
 

Stránka 1 z 5 
 

Kupní smlouva na dodávku serveru a software 
 
 
Nemocnice Tábor, a.s.. 
se sídlem: Třída kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
zastoupená:  Ing. Ivo Houškou, MBA -  předsedou představenstva 
a Mudr. Janou Chocholovou -  místopředsedkyní  představenstva 
IČ:  26095203 
DIČ:  CZ 26095203 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  
oddíl B vložka 1463  
/ dále jen  „kupující“ / 
 
 A 
 
KOPOS technik s.r.o. 
se sídlem: Třebízského 872, 390 02 Tábor 
zastoupená:   jednatelem Ing. Pavlem Mackem 
IČO:  60071010 
DIČ:  CZ 60071010 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  
oddíl C vložka 3579  
/ dále jen „prodávající“ / 
 
uzavírají tuto kupní smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy a dodací podmínky 

 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu server a software v konfiguraci a specifikaci 
obsažené níže (dále též jen „zboží“), provést jejich odbornou instalaci a umístění v místě plnění, tj. 
v sídle kupujícího, převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a poskytovat mu záruční servis zboží 
a kupující se zavazuje zboží v místě plnění převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu: 
 

p/n Popis ks cena bez 
DPH  

Celkem 
bez DPH 

     
8871EEG 2U server x3650 Xeon E5-2620v4, 96GB RAM, 

2xHDD 1,2TB 2,5“ 10.000 rpm SAS v RAID1, 4x 
HDD 1,2TB 2,5“ 10.000 rpm SAS v RAID5, 
2x550W PS, 
záruka 3Y On Site 24x7x4 

1 138 980,00 138 980,00 

     
9EM-00230 Win Svr STD Core 2016 2Lic OLP NL GOVT 

CoreLic  
8 2 189,00 17 512,00 

     
Celkem bez DPH    156 492,00 
Celkem včetně DPH    189 356,00 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 5 
 

Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, v bezvadném stavu, plně funkční a spolu se všemi právy 
a doklady nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 
Celková kupní cena za dodávku dle specifikace výše činí   156.492,00 Kč bez DPH,  
což činí  189.356,00 Kč včetně DPH a je to cena nejvyšší přípustná a možná. V takto stanovené kupní 
ceně je zahrnut zisk a veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. výrobní a 
pořizovací náklady, náklady na dopravu do místa plnění, náklady na instalaci v místě plnění, apod.). 
Prodávající se zavazuje uvedené zařízení dodat do sídla kupujícího nejpozději v termínu  do 27.2.2017 
ve specifikaci a technických parametrech uvedených výše.  Dodávkou se rozumí úplné dodání zboží, 
spolu s veškerým doklady, zejm. prohlášením o shodě, návodem k obsluze v českém jazyce a 
technickou dokumentací  a jejich předání odběrateli. Nesjednává se žádná úhrada za dopravu ani jiné 
další náklady.  
Prodávající není oprávněn provést (tedy součástí dodávky není) připojení zboží do nemocniční PCLAN 
sítě, kterýžto úkon zajistí sám kupující.  
Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nemá žádné vady faktické ani právní a neváznou na něm 
žádná práva třetích osob. 
Prodávající je povinen při předání zboží předat Kupujícímu vyjma zboží samotného i jeho kompletní 
příslušenství tak, aby toto bylo plně funkční a provozuschopné a mohlo být řádně užíváno v souladu s 
účelem smlouvy. 
K řádnému dodání zboží dochází okamžikem splnění všech následujících podmínek - jeho instalací 
prodávajícím v místě plnění, potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího a 
podpisem protokolu o předání a převzetí zboží a jeho instalaci oběma smluvními stranami (dále jen jako 
„dodání zboží“). Dodání zajišťuje na svůj náklad a své nebezpečí prodávající. 
Okamžikem dodání zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující není povinen 
převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména 
pak sjednanou jakost či specifikaci zboží. 
 

II. 
Záruční podmínky 

 
Prodávající poskytuje standardní záruku na zboží v délce 3 roky, s tím, že se v průběhu záruční doby 
zavazuje prokazatelně započít s řešením závady do 4 hodin od nahlášení, a to ve kterýkoli den a denní 
dobu. Nahlášení vad zasílá kupující na emailovou adresu t.macek@kopos-technik.cz, popřípadě nejprve 
telefonicky na číslo 736612500, 736612501, 381254830, mimo pracovní dny pouze telefonicky na číslo 
736 612 508 a následně jej potvrdí na výše uvedený email. Za okamžik nahlášení vady se považuje 
okamžik odeslání emailu s hlášením vady na výše uvedenou emailovou adresu zástupce prodávajícího. 
Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu záruky obvyklé vlastnosti a bude způsobilé k použití 
pro obvyklý účel. 
Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží, se až 
do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 
Kupujícímu náleží vždy právo volby mezi nároky z vad dodaného zboží nebo záručních vad bez ohledu 
na jejich pořadí nebo běh lhůt stanovených zejména v § 2106 a násl. občanského zákoníku. 
V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou se vztahuje 
záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující oprávněn tyto vady 
odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího a bez ztráty záruky.  
Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží.  
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 5 
 

 
III. 

Platební podmínky 
 
Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném dodání zboží. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného obdržení kupujícím. Dnem 
úhrady se rozumí den, kdy je splatná částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 
Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitostí obchodní listiny podle § 435 občanského 
zákoníku, bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího 
zdanitelné plnění (např. kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu), číslo faktury, datum 
splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji 
vystavit.  
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu. 
 

IV. 
Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy 

 
Účastníci sjednávají, že v případě, že prodávající nedodá předmět plnění kupujícímu v termínu 
stanoveném ve čl. I. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní 
ceny za každý den prodlení. V případě, že se prodávající dostane do prodlení se stanoveným termínem 
pro započetí odstranění vad ve smyslu čl. II  odst. 1. této smlouvy, sjednávají účastníci, že je povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každých započatých 10 hodin 
prodlení.  Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody kupujícího. 
 
Účastníci dále sjednávají, že v případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou řádně a oprávněně 
vystavené faktury prodávajícího, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z kupní ceny za každý den prodlení. 
 
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě stanoveném zákonem. 
Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno zejména prodlení s 
dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění 
bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán.  
V případě, že je v této smlouvě ujednána smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti prodávajícího, 
je prodávající vedle smluvní pokuty povinen nahradit kupujícímu i vzniklou újmu, zejména škodu, 
vzniklou zároveň z porušení této povinnosti, a to v plné výši této újmy. Povinnost uhradit smluvní 
pokutu nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost utvrzenou smluvní pokutou. 

 
V. 

Mlčenlivost 
 
S odkazem na zákon č. 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, a zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, se prodávající zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 
realizaci jeho závazků z této smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a 
datech (osobních či jiných), o nichž se dozvěděly, byť náhodně, při výkonu své práce, včetně těch, které 
kupující eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití 
těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch druhé strany, prospěch 



 

Stránka 4 z 5 
 

třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů 
předpisy jinými. 
Povinnost mlčenlivosti o chráněných osobních údajích podle této smlouvy se vztahuje i na všechny třetí 
osoby, které si prodávající přizve s předchozím písemným souhlasem kupujícího, byť i k parciálnímu 
jednání, nebo které se s těmito skutečnostmi jinak seznámí. 
Prodávající se zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a důvěrnost dat kupujícího ve smyslu této 
smlouvy a příslušného ujednání o mlčenlivosti. 
Za důvěrné informace kupujícího se považují zejména přístupová hesla a obdobné informace, jejichž 
prozrazení by mohlo ohrozit ochranu dat kupujícího dle smlouvy. 
Touto povinností mlčenlivosti a utajení důvěrných informací v souvislosti s užíváním předmětu kupní 
smlouvy jsou smluvní strany vázány i po skončení této smlouvy, bez časového omezení. 
 
 

VI. 
Ostatní ujednání: 

 
V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními 
příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
Smluvní strany však vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, občanského zákoníku (tj. při 
jednání smluvních stran o uzavření této smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění 
a náhrad, není odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, 
přijetím nabídky). Tato Smlouva obsahuje veškeré a ucelené ujednání smluvních stran o všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany 
dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této 
Smlouvy. Tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran. 
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši. 
Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 
smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 
pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den 
po dni odeslání písemnosti.  
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze se souhlasem smluvních stran, a 
to ve formě  písemných (vzestupně číslovaných) dodatků, které budou na téže listině podepsány 
odpovědnými zástupci obou smluvních stran.  
Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 
Pokud kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy, 
lze-li toto ustanovení oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že podniknou 
veškerá opatření, aby takové ujednání nahradily a učinily vše nezbytné k dosažení stejného výsledku, 
který byl zamýšlen takovým neplatným, neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru zajistí 
kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní 
stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popřípadě již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. Prodávající 
výslovně prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažuje za obchodní tajemství a že 
uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. 



 

Stránka 5 z 5 
 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 
 
za  Nemocnici Tábor,  a.s.     za KOPOS technik, s.r.o. 
 
V Táboře dne:  
 

 

 

  

Ing. Ivo Houška  Ing. Pavel Macek 
předseda představenstva  jednatel společnosti 

 
 
 

MUDr. Jana Chocholová 
 

místopředseda představenstva 
 


